
 

 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811   

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
  

 

 

 

Alla Sezione Amministrazione trasparente  

del sito web https://icgiacomelli.edu.it/ 

 

OGGETTO: Determina  di affidamento Diretto, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lett. (b), del D. Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36 per il conferimento del servizio di Intermediazione Assicurativa (Brokeraggio) 
delle polizze dell’Istituto per il periodo dal 30.09.2025 al 29.09.2028 – mesi 36 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 31/01/2025 a norma dell’art. 45 comma lett. 
“d” del decreto 28/08/2018 n. 129 di autorizzazione all’avvio procedura per la stipula di 
un contratto triennale di rinnovo della polizza assicurativa per gli alunni ed il personale;  

VISTA la propria determinazione per l’acquisizione del servizio di intermediazione assicurativo 
prot.n.4602 del 25/06/2025;  

VISTA L’avviso “Ricognizione di mercato finalizzata all’affidamento diretto del servizio di 
Intermediazione Assicurativa diretto all’assistenza e l'intermediazione delle polizze 
dell’lstituto per il periodo dal 30/09/2025 al 29/09/2028” prot.n.4603 del 25/06/2025 
pubblicato all’albo on line dell’Istituto; 

VISTA la documentazione allegata alla proposta di intermediazione assicurativa pervenuta in 
data 01/07/2025 dalla AB-International Srl-GmbH richiesta nell’avviso in preambolo; 

VISTA 

 

la documentazione allegata alla proposta di intermediazione assicurativa pervenuta in 
data 07/07/2025 dalla società Logica Broker richiesta nell’avviso in preambolo; 

CONSIDERATO che la AB-International Srl-GmbH ha dichiarato ai sensi del DPR 28/12/2000 n.445  
artt.46 e 76 e per gli effetti dell’art. 100 comma 1 lettera b) del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 
36 Codice dei contratti di aver intermediato premi nel settore scolastico per un valore 
superiore ad € 500.000,00 (cinquecentomila/00) quindi non inferiore ad € 1.750.000 
come richiesto nell’avviso; 

  

DETERMINA 

 

di affidare alla società LOGICA INSURANCE BROKER SRL Piazza Amendola, 3 20149 Milano (MI) C.F.  
06892360964 il servizio di intermediazione assicurativa di cui in preambolo. 

Rispetto alla presente determinazione è ammesso reclamo alla sottoscritta Dirigente scolastica entro 15 
giorni dalla pubblicazione sul sito web dell’Istituto area amministrazione trasparente. 

 
 
                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                       Prof.ssa Ioletta Martelli 
                              (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale)  

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004854 - 11/07/2025 - VI.5 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it

		2025-07-17T09:43:39+0000
	Ioletta Martelli




